
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind abrogarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Giurgiu  

nr.260/30.07.2020 privind aprobarea alipirii unor terenuri situate în intravilanul 
Municipiului Giurgiu 

 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 
 
         Având în vedere: 
         - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.43.049/09.05.2023; 
         - raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu - Compartiment Cadastru şi 
Evidenţă Străzi, înregistrat la nr.45.569/17.05.2023; 
         - referatul de admitere înregistrat cu nr.61914/14.10.2020 la O.C.P.I. Giurgiu, 
prin care a fost emis numărul cadastral 40902 pentru terenul cu suprafața totală de 
1.903 mp., rezultat în urma alipirii a două loturi cu numerele cadastrale 35836 și 
40609; 
        - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
        - avizul comisiei buget - finanţe, administrarea domeniului public şi privat; 
        - prevederile art. 64 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare. 
  
        În temeiul prevederilor art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 

Art.1. Se abrogă Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu 
nr.260/30.07.2020 privind aprobarea alipirii unor terenuri situate în intravilanul 
Municipiului Giurgiu. 

Art.2. Primarul Municipiului Giurgiu prin Aparatul de specialitate vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri, conform competențelor, respectiv anularea 
numărului cadastral 40902. 



 
 

 

2 

2 

        Art.3. Prezenta Hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului 
Giurgiu, Direcţiei Patrimoniu – Compartimentul Patrimoniu și Cadastru şi Evidenţă 
Străzi, Direcţiei Economice din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului 
Municipiului Giurgiu şi Direcţiei Impozite şi Taxe Locale Giurgiu. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
              Daut Ioan - Adrian                                         Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 25 mai 2023        
Nr. 135     

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 
 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	H O T Ă R Ă Ş T E:

